10 Declarabis quintò eandem illationem non locum habere in eo, qui licet in re aliqua sit rationis expers, in reliquis tamen prudens, & sanæ mentis apparet; iste namque, excepto illo negotio, quo habet mentem læsam, in cæteris habetur pro prudenti, omnes-

que ejus actus, & contractus valent, ut optimè ex Medicis, & Philosophis probat *Sanch. dict. lib. 1. de matrim. disp. 8. num. 23.* nam multoties ex aliqua vehementi imaginatione, præsertim tristi, insurgit humor quidam melancholicus, qui cerebrum occupat, isque cum exagitetur, & moveatur per imaginativam, solum durat delirium, dum durat imaginatio illa, quæ ipsum movet humorem; & ibi testatur idem *Sanch. de quodam rustico,* qui in omnibus erat prudens, excepto quòd vehementer angebatur imaginatione, ne ad habitum monachalem induendum cogeretur, precabaturque, & enixè contendebat, ut chirographo sibi dato tutus redderetur, ne ullo tempore ad id compelleretur. Quare tali morbo afflictus, si extra illam materiam, in qua delirat, contractum gerat, & ex illo instrumentum extrahat poterit virtute illius summarie conveniri.

Secundò infertur ad contractus gestos per phreneticos, nam cum & illi sint nulli, utpote facti à ratione carentibus, *Gom. 2. variar. cap. 14. num. 28. Molin. de primogen. lib. 2. cap. 9. num. 37.* & in testamentis est text. in cap. cum dilectus de success. ab intest. *Bald. L. 2. Cod. rescind. Soar. alleg. 1. num. 8.* si phreneticos ex contractu instrumentali in phrenesi facto summarie conveniatur, probata hujusmodi nullitate intra decendum, instrumenti executio impeditur. Hanc illationem declarabis eisdem modis, quibus præcedens declarata est. Ex quibus autem inducatur phrenesis, & quomodo probetur, explicat ex medicis *Soar. alleg. 1. à num. 6. & 22.*

Tertiò infertur ad contractus amantium, nam cum & illi sint nulli, *gloss. per text. ibi §. fin. instit. de success. subl. Gom. 2. variar. cap. 14. num. 28. ad finem,* ubi *Soar. in addit. liter. N. Traq. de pæn. temp. caus. 4. Farin. quæst. 98. caus. 13. Menchac. illustr. cap. 48. in fin.*

Simanc.

Simiane de Catholic. inst. cap. 26. num. 13. qui alios refert circa dicta & facta amantium adducens illud Poetae:

*Jupiter omnipotens perjuria ridet
amantium.*

Petrus Gregor. syntagm. lib. 28. cap. 20. num. 2. & lib. 9. cap. 25. num. 7. & 9. quod declarant ut hoc procedat tantum in contractu gesto cum ea, cujus amore contrahens exardescit. *Pater Soar. de Religione 2. tom. tract. 6. cap. 10. num. 8.* ubi id concedit in amore, qui ita perturbat rationem, ut liberum judicium non relinquat, & simili amore correptos vocat Imperator dicit. *S. fin. amantes, & bacchantes; & in Auth. quibus mod. nat. eff. leg. § novimus,* vocat furiosos ibi; sed nihil est furore amoris vehementius, ubi notat gloss. & *D. Ambros. in sermone de Assumptione* appellat rationis expertes, ibi: *Amor ignorat judicium, & ratione multoties caret, nescit modum, nec aliud cogitare potest, quam quod diligit: amor non accipit de impossibilitate solatium, nec ex difficultate remedium nec consilio temperatur, nec pudore frænatur, nec rationi subicitur: & D. Bernard. sup. Canticum sermon. 73. ibi: Amor pudorem, modum, consilium non habet. D. Hieronym. ibi: Cetera sunt amantium judicia: & in Epist. ad Rustic. amantes vocat fatuos, ibi: Quid Salomone sapientius? attamen infatuatur amoribus mulierum, & infra matrem, ita vide ne per illam alias videre cogaris, quarum vultus cordi tuo hæreat, & tacitum vivat sub pectore vulnus. Si igitur contractus nullus est, licet talis in dubio non censeatur, cum amicitia in genere præsumatur, *L. si quis testi, & ibi Bald. Cod. de testam. non tamen ardor ille, & dementia amoris, quæ contractum annullat, Masc. conclus. 19. num. 2. & concl. 85. à num. 2.* via summaria ex instrumento hujuscemodi contractus intentata,*